№ 3712-У

ProfBanking.com

Указание ЦБ РФ от 05.07.2015 № 3712-У

Редакция с 21 октября 2017 года

от 5 июля 2015 г.

№ 3712-У

ЦЕНТРАЛЬНЫЙ БАНК РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

О ПОРЯДКЕ НАПРАВЛЕНИЯ БАНКОМ РОССИИ В ГОСУДАРСТВЕННУЮ КОРПОРАЦИЮ

«АГЕНТСТВО ПО СТРАХОВАНИЮ ВКЛАДОВ» СВЕДЕНИЙ О СООТВЕТСТВИИ

БАНКА - УЧАСТНИКА СИСТЕМЫ СТРАХОВАНИЯ ВКЛАДОВ КРИТЕРИЯМ УПЛАТЫ
ДОПОЛНИТЕЛЬНОЙ ИЛИ ПОВЫШЕННОЙ ДОПОЛНИТЕЛЬНОЙ СТАВКИ СТРАХОВЫХ ВЗНОСОВ
(в ред. Указания Банка России от 03.08.2017 № 4478-У)

Настоящее Указание в соответствии со статьей 27 Федерального закона от 23 декабря 2003 года № 177-ФЗ «О страховании вкладов физических лиц в банках Российской Федерации» устанавливает порядок направления в государственную корпорацию «Агентство по страхованию вкладов» (далее - Агентство) сведений о соответствии банка - участника системы страхования вкладов критериям уплаты дополнительной или повышенной дополнительной ставки страховых взносов, предусмотренным частями 7.4 и 7.5 статьи 36 Федерального закона от 23 декабря 2003 года № 177-ФЗ «О страховании вкладов физических лиц в банках Российской Федерации» (далее - критерии уплаты дополнительной или повышенной дополнительной ставки).

1. В целях установления дополнительной или повышенной дополнительной ставки страховых взносов в отношении банка Банк России (Департамент банковского надзора Банка России) в срок не позднее 45 дней после окончания отчетного квартала направляет в Агентство сведения о соответствии банка - участника системы страхования вкладов критериям уплаты дополнительной или повышенной дополнительной ставки в соответствии с приложением к настоящему Указанию.

(в ред. Указания Банка России от 03.08.2017 № 4478-У)

Указанные сведения направляются по открытым каналам связи с использованием электронной почтовой службы информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» с применением средств криптографической защиты информации.

2. Настоящее Указание вступает в силу по истечении 10 дней после дня его официального опубликования в «Вестнике Банка России».

Председатель Центрального банка

Российской Федерации

Э.НАБИУЛЛИНА

Приложение

к Указанию Банка России

от 5 июля 2015 года № 3712-У

Сведения

о соответствии банков - участников системы страхования

вкладов критериям уплаты дополнительной или повышенной

дополнительной ставки страховых взносов

за _______________ г.

	Номер строки
	Сокращенное фирменное наименование банка
	Регистрационный номер банка по Книге государственной регистрации кредитных организаций
	Номер банка в реестре банков - участников системы страхования вкладов
	Дата возникновения соответствия банка - участника системы страхования вкладов критериям уплаты дополнительной или повышенной дополнительной ставки страховых взносов
	Размер превышения базового уровня доходности вкладов (%)
	Критерии уплаты дополнительной ставки страховых взносов
	Критерии уплаты повышенной дополнительной ставки страховых взносов, в том числе
	Примечание

	Привлечение в течение любого месяца квартала хотя бы одного вклада и (или) заключение договора об изменении условий договора банковского вклада, на условиях доходности вклада, включающего в себя процентные платежи и иную материальную выгоду, в размере, превышающем более чем на два, но не более чем на три процентных пункта годовых базовый уровень доходности вкладов, определенный Банком России для соответствующего месяца для вкладов в валюте Российской Федерации или иностранной валюте <1>
	Привлечение в течение любого месяца квартала хотя бы одного вклада и (или) заключение договора об изменении условий договора банковского вклада на условиях доходности вклада, включающего в себя процентные платежи и иную материальную выгоду, в размере, превышающем более чем на три процентных пункта годовых базовый уровень доходности вкладов, определенный Банком России для соответствующего месяца для вкладов в валюте Российской Федерации или иностранной валюте <1>
	Финансовое положение банка <1>

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

--------------------------------

<1> В случае наличия критерия (критериев) уплаты банком - участником системы страхования вкладов дополнительной или повышенной дополнительной ставки страховых взносов проставляется «1».

1